

Société anonyme
Au capital de 14.575.000,00 DH (291.500 actions au nominal de 50 dh)
Siège social : Zone Industrielle - Route de Tétouan, Lot 107, TANGER
RC N°3617 à Tanger / IF N° 04902876

CONVOCAION DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE D'AFRIC INDUSTRIES

Les actionnaires de la société Afric Industries sont priés d'assister à l'**Assemblée Générale Ordinaire Annuelle de la société**, qui se tiendra le **Jeudi 24 Mai 2012 à 10h00** au siège de la Société ALUMINIUM DU MAROC à Tanger (Lot. 78, Zone Industrielle, route de Tétouan).

ORDRE DU JOUR :

- I- Rapport de gestion du Conseil d'Administration,
- II- Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31.12.2011,
- III- Rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la loi 17-95 et approbation de ces conventions,
- IV- Approbation des comptes annuels de l'exercice clos le 31.12.2011 et quitus aux Administrateurs,
- V - Affectation du résultat,
- VI- Nomination de Commissaire aux comptes,
- VII- Pouvoirs pour formalités légales,
- VIII- Questions diverses.

Conformément à la loi n°17-95 relative aux sociétés anonymes, un projet de résolutions est joint à la présente convocation.

Le Conseil d'Administration

Texte des résolutions proposées par le Conseil d'Administration à l'Assemblée Générale Ordinaire annuelle du 24/05/2012

Première résolution :

L'Assemblée Générale après avoir entendu la lecture des rapports du Conseil d'administration et des Commissaires aux comptes, approuve les comptes annuels arrêtés à la date du 31.12.2011 tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports, et qui font ressortir un chiffre d'affaires de 39.373.253,37 dh HT et un bénéfice net de 6.159.066,26 dh.

L'Assemblée Générale donne en conséquence, aux Administrateurs en fonction, quitus entier pour l'exécution de leur mandat durant l'exercice 2011.

Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale après avoir entendu la lecture du rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi 17-95, approuve les conclusions dudit rapport.

Troisième résolution :

L'Assemblée Générale décide une distribution des dividendes, supérieure au bénéfice net, comme suit :

- réserve légale au 31.12.2011 (plafond de 10% du capital, dépassé)	= 1.839.082,75 dh
- réserves réglementées non distribuables cumulées au 31.12.2011	= 3.418.150,00 dh
- report à nouveau au 31.12.2011	= 13.481.239,33 dh
- bénéfice de l'exercice 2011 (21,13 dh/action)	= 6.159.066,26 dh
- distribution en 2012 de dividendes 2011 (29 dh / action)	= 8.453.500,00 dh
- report à nouveau après distribution des dividendes	= 11.186.805,59 dh

Quatrième résolution :

La mise en paiement des dividendes aux actionnaires se fera à compter du 22 juin 2012.

Cinquième résolution :

L'Assemblée Générale décide de reconduire comme Co-Commissaire aux comptes : MOORE STEPHENS BERNOSSI SARL, au capital de 100.000 dh, sise à Tanger, Résidence Paradise B, N° 4, rue Abdellah Habti, et représentée par M.Abdellatif BERNOSSI, pour un nouveau mandat de 3 années (exercices 2012, 2013 et 2014). Elle fixe sa rémunération annuelle à 70.000 dh HT.

Sixième résolution :

L'Assemblée Générale confère au porteur d'un exemplaire original ou d'une copie certifiée conforme du présent Procès-Verbal, tous pouvoirs à l'effet d'accomplir les formalités prévues par la Loi.

Le Conseil d'Administration

BILAN ACTIF

AFRIC INDUSTRIES S.A.		Exercice du 01/01/11 Au 31/12/11			
ACTIF		EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)		370 944,16	353 797,68	17 146,48	82 221,76
. Frais préliminaires		283 908,50	283 775,16	133,34	56 915,04
. Charges à répartir sur plusieurs exercices		87 035,66	70 022,52	17 013,14	25 306,72
. Primes de remboursement des obligations					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)		3 650 760,00	150 760,00	3 500 000,00	3 500 000,00
. Immobilisations en recherche et développement					
. Brevets, marques, droits, et valeurs similaires		150 760,00	150 760,00		
. Fonds commercial		3 500 000,00		3 500 000,00	3 500 000,00
. Autres immobilisations incorporelles					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)		31 701 660,54	23 494 230,47	8 207 430,07	7 648 056,02
. Terrains		664 115,00	270 235,00	393 880,00	393 880,00
. Constructions		7 168 572,43	4 784 151,67	2 384 420,76	1 167 308,08
. Installations techniques, matériel et outillage		19 273 645,03	14 851 738,72	4 421 906,31	5 055 782,55
. Matériel de transport		1 076 512,57	911 122,74	165 389,83	253 799,62
. Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers		3 411 874,14	2 647 673,31	764 200,83	571 002,54
. Autres immobilisations corporelles		51 605,62	29 309,03	22 296,59	29 450,59
. Immobilisations corporelles en cours		55 335,75		55 335,75	176 832,64
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)		1 855 396,81	1 855 396,81	1 855 396,81	11 676 549,81
. Prêts immobilisés		1 750 000,00		1 750 000,00	11 575 653,00
. Autres créances financières		105 396,81		105 396,81	100 896,81
. Titres de participation					
. Autres titres immobilisés					
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)					
. Diminution des créances immobilisées					
. Augmentation des dettes financières					
TOTAL I (A+B+C+D+E)		37 578 761,51	23 998 788,15	13 579 973,36	22 906 827,59
STOCKS (F)		9 748 948,23		9 748 948,23	9 876 343,00
. Marchandises					201 654,24
. Matières et fournitures consommables		6 166 189,55		6 166 189,55	5 844 865,21
. Produits en cours		1 182 708,00		1 182 708,00	1 046 512,20
. Produits intermédiaires et produits résiduels					
. Produits finis		2 400 050,68		2 400 050,68	2 783 311,35
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANTS (G)		16 430 354,50	400 500,35	16 029 854,15	15 257 618,89
. Fournis, débiteurs, avances et acomptes					
. Clients et comptes rattachés		15 037 247,22	400 500,35	14 636 746,87	14 400 484,04
. Personnel		5 994,57		5 994,57	20 819,13
. Etat		1 349 150,71		1 349 150,71	836 315,72
. Comptes d'associés					
. Autres débiteurs					
. Compte de régularisation, Actif		37 962,00		37 962,00	
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENTS (H)					
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)					6 392,65
. (Eléments circulants)					
TOTAL II (F+G+H+I)		26 179 302,73	400 500,35	25 778 802,38	25 140 354,54
TRESORERIE-ACTIF					
. Chèques et valeurs à encaisser		909 897,03		909 897,03	819 177,91
. Banque, T.G. et C.C.P.		11 309 321,83		11 309 321,83	2 953 672,89
. Caisse, Régies d'avances et accreditifs		1 224,87		1 224,87	7 451,67
TOTAL III		12 220 443,73		12 220 443,73	3 780 302,47
TOTAL GENERAL (I+II+III)		75 978 507,97	24 399 288,50	51 579 219,47	51 827 484,60

BILAN PASSIF

AFRIC INDUSTRIES S.A.		Exercice du 01/01/11 Au 31/12/11	
PASSIF		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
CAPITAUX PROPRES			
. Capital social ou personnel (1)		14 575 000,00	14 575 000,00
. moins : actionnaires, capital souscrit non appelé			
. Capital appelé dont versé			
. Prime d'émission, de fusion, d'apport			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserve légale		1 839 082,75	1 457 500,00
. Autres réserves		3 418 150,00	3 418 150,00
. Report à nouveau (2)		13 481 239,33	16 831 167,13
. Résultats nets en instance d'affectation (2)			
. Résultat net de l'exercice (2)		6 159 066,26	7 631 654,95
Total des capitaux propres (A)		39 472 538,34	43 913 472,08
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)			
. Subvention d'investissement			
. Provisions réglementées			
DETTE DE FINANCEMENT (C)			
. Emprunts obligataires			
. Autres dettes de financement			
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
. Provisions pour risques			
. Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)			
. Augmentation des créances immobilisées			
. Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (A+B+C+D+E)		39 472 538,34	43 913 472,08
DETTE DU PASSIF CIRCULANT (F)		11 683 873,12	7 788 722,34
. Fournisseurs et comptes rattachés		7 582 735,29	4 137 412,87
. Clients créditeurs, avances et acomptes		149 576,75	
. Personnel			
. Organismes sociaux		516 790,15	454 573,08
. Etat		3 309 155,89	3 154 313,28
. Comptes d'associés			
. Autres créanciers		88 460,90	5 000,51
. Comptes de régularisation-passif		37 154,14	37 422,60
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)		407 614,00	118 534,25
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)		15 194,01	6 755,93
TOTAL II (F+G+H)		12 106 681,13	7 914 012,52
TRESORERIE-PASSIF			
. Crédits d'escompte			
. Crédits de trésorerie			
. Banques (soldes créditeurs)			
TOTAL III			
TOTAL GENERAL (I+II+III)		51 579 219,47	51 827 484,60

 (1) Capital personnel débiteur (-)
 (2) Bénéficiaire(+), déficitaire(-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

AFRIC INDUSTRIES S.A.		Exercice du 01/01/11 Au 31/12/11			
NATURE		OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	3=1+2	4
I PRODUITS D'EXPLOITATION					
. Ventes de marchandises(en l'état)		256 289,60		256 289,60	28 051,20
. Ventes de biens et services produits		38 994 905,77		38 994 905,77	38 054 831,73
. Chiffre d'affaires		39 251 195,37		39 251 195,37	38 082 882,93
. Variation de stocks de produits (+/-) (1)		-247 064,87		-247 064,87	-835 562,31
. Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		122 058,00		122 058,00	
. Subventions d'exploitation					
. Autres produits d'exploitation		20 090,45		20 090,45	
. Reprise d'exploitations;transferts de charges		93 200,00		93 200,00	350 000,00
TOTAL I		39 239 478,95		39 239 478,95	37 597 320,62
II CHARGES D'EXPLOITATION					
. Achats revendus (2) de marchandises		201 654,24		201 654,24	36 107,71
. Achats consommés (2) de matières et fournitures		19 166 269,65		19 166 269,65	18 462 501,66
. Autres charges externes		2 719 196,49	150,00	2 719 346,49	2 920 191,15
. Impôts et taxes		205 468,70	10 188,62	215 657,32	223 657,10
. Charges de personnel		8 133 291,12		8 133 291,12	7 999 890,30
. Autres charges d'exploitation					
. Dotations d'exploitation		1 762 395,23		1 762 395,23	1 364 196,50
TOTAL II		32 188 275,43	10 338,62	32 198 614,05	31 006 544,42
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)				7 040 864,90	6 590 776,20
IV PRODUITS FINANCIERS					
. Produits des titres de participation et autres titres immobilisés					
. Gains de change		69 965,08		69 965,08	98 625,50
. Intérêts et autres produits financiers		439 308,99		439 308,99	2 333 228,90
. Reprises financières;transferts de charges		6 392,65		6 392,65	466,33
TOTAL IV		515 666,72		515 666,72	2 432 320,73
V CHARGES FINANCIERES					
. Charges d'intérêts		23 671,23		23 671,23	34 330,91
. Pertes de change		72 028,78		72 028,78	61 718,94
. Autres charges financières					30,00
. Dotations financières					6 392,65
TOTAL V		95 700,01		95 700,01	102 472,50
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)				419 966,71	2 329 848,23
VII RESULTAT COURANT (III+VI)				7 460 831,61	8 920 624,43
1) Variation de stocks : stock final-stock initial;augmentation(+);diminution(-)					
2) Achats revendus ou consommés:achats-variation de stocks.					
OPERATIONS					
NATURE		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	TOTAUX DE L'EXERCICE 3=1+2	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT 4
VIII RESULTAT COURANT(reports)				7 460 831,61	8 920 624,43
NON COURANTS					
. Produits de cessions d'immobilisations		100 000,00		100 000,00	270 000,00
. Subventions d'équilibre					
. Reprises sur subventions d'investissement					
. Autres produits non courants		2 251 992,19		2 251 992,19	6 567,88
. Reprises non courantes;transferts de charges		112 141,60		112 141,60	
TOTAL VIII		2 464 133,79		2 464 133,79	276 567,88
CHARGES NON COURANTES					
. Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées		25 980,21		25 980,21	103 878,50
. Subventions accordées					
. Autres charges non courantes		2 198 973,93		2 198 973,93	328,86
. Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions					
TOTAL IX		2 224 954,14		2 224 954,14	104 207,36
RESULTAT NON COURANT(VIII-IX)				239 179,65	172 360,52
RESULTAT AVANT IMPOTS(VII+X)				7 700 011,26	9 092 984,95
IMPOTS SUR LES RESULTATS		1 540 945,00		1 540 945,00	1 461 330,00
RESULTAT NET(XI-XII)				6 159 066,26	7 631 654,95
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)				42 219 279,46	40 306 209,23
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)				36 060 213,20	32 674 554,28
XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)				6 159 066,26	7 631 654,95

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G)

AFRIC INDUSTRIES S.A.		Exercice du 01/01/11 Au 31/12/11	
I. TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS(T.F.R)		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1	Ventes de marchandises en l'état	256 289,60	28 051,20
2	- Achats revendus de marchandises	201 654,24	36 107,71
I	= MARGE BRUTE SUR VENTE EN L'ETAT	54 635,36	-8 056,51
3	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE:(3+4+5)	38 869 898,90	37 219 269,42
4	. Ventes de biens et services produits	38 994 905,77	38 054 831,73
5	. Variation de stocks de produits	-247 064,87	-835 562,31
6	. Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	122 058,00	
II	= CONSOMMATION DE L'EXERCICE:(6+7)	21 885 616,14	21 382 692,81
7	. Achats consommés de matières et fournitures	19 166 269,65	18 462 501,66
8	. Autres charges externes	2 719 346,49	2 920 191,15
IV	= VALEUR AJOUTEE (I+II+III)	17 038 918,12	15 828 520,10
9	+ Subventions d'exploitation		
V	= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	8 689 969,68	7 604 972,70
10	- Impôts et taxes	215 657,32	223 657,10
11	- Charges du personnel	8 133 291,12	7 999 890,30
	= OU INSUFFISANCE DRUTE D'EXPLOITATION (IBE)		
12	+ Autres produits d'exploitation	20 090,45	
13	- Autres charges d'exploitation		
14	+ Reprises d'exploitation;transferts de charges	93 200,00	350 000,00
15	- Dotations d'exploitation	1 762 395,23	1 364 196,50

TABLEAU DE FINANCEMENT

SYNTHESES DES MASSES DU BILAN (En KDH) MASSES	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT	VARIATION (a - b)	
			EMPLOIS c	RESSOURCES d
FINANCEMENT PERMANENT	1	39 472 538,34	43 913 472,08	4 440 933,74
MOINS ACTIF IMMOBILISE	2	13 579 973,36	22 906 827,59	9 326 854,23
FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (1 - 2)	A	25 892 564,98	21 006 644,49	4 885 920,49
ACTIF CIRCULANT	4	25 778 802,38	25 140 354,54	638 447,84
MOINS PASSIF CIRCULANT	5	12 106 681,13	7 914 012,52	4 192 668,61
BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (4 - 5)	B	13 672 121,25	17 226 342,02	3 554 220,77
TRESORERIE NETTE (ACTIF - PASSIF) =	A - B	12 220 443,73	3 780 302,47	8 440 141,26

EMPLOIS ET RESSOURCES	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)				
AUTOFINANCEMENT (A)		-3 255 040,65		3 529 729,95
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		7 344 959,35		8 829 729,95
DISTRIBUTIONS DE BENEFICES	10 600 000,00		5 300 000,00	
CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATION (B)		9 925 653,00		270 000,00
CESSIONS D'IMMOB. INCORPOR.				
CESSIONS D'IMMOB. CORPOR.		100 000,00		270 000,00
CESSIONS D'IMMOB. FINANC.				
RECUPERATIONS SUR CREANCES IMMOBILISEES		9 825 653,00		
AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES (C)		0,00		0,00
AUGMENTATIONS DE CAPITAL APPORTS C/C				
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
AUGMENTATION DES DETTES FINANCEMENT (D)				
NETTES DE REMBOURSEMENT				
TOTAL RESSOURCES STABLES (A + B + C + D)		6 670 612,35		3 799 729,95

EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)		1 784 691,86		9 392 029,82
ACQUISITIONS D'IMMOB. INCORPOR.				
ACQUISITIONS D'IMMOB. CORPOR.		1 780 191,86		1 389 473,82
ACQUISITIONS D'IMMOB. FINANC.		4 500,00		2 556,00
AUGMENT. DES CREANCES IMMOB.				8 000 000,00
REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)		0,00		0,00
REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)				
EMPLOIS EN NON VALEURS (H)				
TOTAL TI EMPLOIS STABLES (E + F + G + H)		1 784 691,86		9 392 029,82

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL		3 554 220,77		8 059 750,72
--	--	---------------------	--	---------------------

VARIATION DE LA TRESORERIE		8 440 141,26		2 467 450,85
-----------------------------------	--	---------------------	--	---------------------

TOTAL GENERAL		10 224 833,12		11 859 480,67
----------------------	--	----------------------	--	----------------------

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise pour elle même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATIONS EN NON-VALEURS	370 944,16							370 944,16
Frais préliminaires	283 908,50							283 908,50
Charges à répartir sur plusieurs exercices	87 035,66							87 035,66
Primes de remboursements des obligations								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 650 760,00							3 650 760,00
Immobilisations en recherche et développement								
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	150 760,00							150 760,00
Fonds commercial	3 500 000,00							3 500 000,00
Autres immobilisations incorporelles								
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	31 586 093,35	1 658 133,86	122 058,00	176 832,64	1 654 244,67	10 380,00	176 832,64	31 701 660,54
Terrains	664 115,00							664 115,00
Constructions	5 763 712,96	1 257 721,47	122 058,00	25 080,00				7 168 572,43
Installations techniques, matériel et outillage	20 437 646,22	148 160,84			1 312 162,03			19 273 645,03
Matériel de transport	1 072 060,52	4 452,05						1 076 512,57
Mobilier, matériel de bureau et aménagement	3 417 770,39	192 463,75		151 752,64	339 732,64	10 380,00		3 411 874,14
Autres immobilisations corporelles	53 955,62				2 350,00			51 605,62
Immobilisations corporelles en cours	176 832,64	55 335,75					176 832,64	55 335,75

TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		d'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé								
2. Provisions réglementées								
2. Provisions durable pour risques et charges								
SOUS TOTAL (A)								
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	305 645,15	94 855,20						400 500,35
5. Autres Provisions pour risques et charges	118 534,25	407 614,00			6 392,65	112 141,60		407 614,00
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	424 179,40	502 469,20			6 392,65	112 141,60		808 114,35
TOTAL (A+B)	424 179,40	502 469,20			6 392,65	112 141,60		808 114,35

TABLEAU DES CREANCES

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES		
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non payées	Montants en devises	Montants vis à vis de l'Etat et organismes publics	Montants vis à vis des Eses liées
DE L'ACTIF IMMOBILISE	1 855 396,81 DH	100 896,81 DH	1 754 500,00 DH				1 750 000,00 DH
* Prêts immobilisés	1 750 000,00 DH		1 750 000,00 DH				1 750 000,00 DH
* Autres créances financières	105 396,81 DH	100 896,81 DH	4 500,00 DH				
DE L'ACTIF CIRCULANT	16 430 354,50 DH	932 666,08 DH	15 497 688,42 DH	435 250,28 DH	1 349 150,71 DH	5 090 896,27 DH	6 690 529,30 DH
* Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	15 037 247,22 DH	916 919,57 DH	14 120 327,65 DH	435 250,28 DH		5 090 896,27 DH	6 690 529,30 DH
* Clients et acomptes rattachés	5 994,57 DH	2 097,00 DH	3 897,57 DH				
* Personnel	1 349 150,71 DH	13 649,51 DH	1 335 501,20 DH		1 349 150,71 DH		
* Etat							
* Comptes d'associés							
* Autres débiteurs							
* Comptes de régularisation - Actif	37 962,00 DH		37 962,00 DH				

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
	N	E	A	N	T

(1) Gage : 1 - Hypothèque ; 2 - Nantissement ; 3 - Warrant ; 4 - Autres ; 5 - (à préciser).
 (2) préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (sûretés données) (entreprises liées, associés, membres du personnel).
 (3) préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (sûretés reçues).

ETAT DE DEROGATIONS

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux	NEANT	NEANT
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse	NEANT	NEANT

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation	N E A N T	N E A N T
II. Changements affectant les règles de présentation	N E A N T	N E A N T

TABLEAU DES DETTES

DETTE	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non payées	Montants en devises	Montants vis à vis de l'Etat et organismes publics	Montants vis à vis des Eses liées	Montants représentés par effet
DE FINANCEMENT								
* Emprunts obligatoires								
* Autres dettes de financement								
DU PASSIF CIRCULANT	11 683 873,12 DH	287 765,04 DH	11 283 005,10 DH	113 102,98 DH	1 687 328,89 DH	3 588 364,59 DH	276 294,36 DH	2 673 744,71 DH
* Fournisseurs et comptes rattachés	7 582 735,29 DH		7 480 268,80 DH	102 466,49 DH	1 687 328,89 DH		276 294,36 DH	2 673 744,71 DH
* Clients créditeurs, avances et acomptes	149 576,75 DH	133 295,98 DH	16 280,77 DH					
* Personnel				1 138,80 DH				
* Organismes sociaux	516 790,15 DH	44 234,52 DH	471 416,83 DH			279 208,70 DH		
* Etat	3 309 155,89 DH	96 822,85 DH	3 212 333,04 DH			3 309 155,89 DH		
* Comptes d'associés								
* Autres créanciers	88 460,90 DH		88 460,90 DH					
* Comptes de régularisation - Passif	37 154,14 DH	13 411,69 DH	14 244,76 DH	9 497,69 DH				

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT BAIL

ENGAGEMENTS DONNES	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
- Avals et cautions :		
* Cautions bancaires : A.T. - DOUANE	570 763,72	659 809,54
* Cautions bancaires : C.E. - DOUANE	217 850,00	309 083,00
* Cautions bancaires : L/C - FOURNISSEURS	207 690,00	395 548,00
* Cautions bancaires : Garantie s/ Marché	52 149,36	52 149,36
- Autres engagements donnés (congés)	19 760,00	
- Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires .		
- Autres engagements donnés :		
* Caution Loyer bureau à Casablanca	30 000,00	30 000,00
* Cautions Electricité à Tanger	47 890,00	47 890,00
* Cautions Electricité à Casablanca	1 072,00	1 072,00
* Cautions Boutelles Oxygene à Casablanca	4 500,00	
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées.....		
TOTAL (1)	1 151 675,08	1 495 551,90

ENGAGEMENTS RECUS	Montants Exercice	Montants Exercice
- Avals et cautions :		
* Cautions bancaires : A.T. - DOUANE	570 763,72	659 809,54
* Cautions bancaires : C.E. - DOUANE	1 000 000,00	1 000 000,00
* Cautions bancaires : L/C - FOURNISSEURS	207 690,00	395 548,00
* Cautions bancaires : Garantie s/ Marché	52 149,36	52 149,36
- Autres engagements reçus		
TOTAL (2)	1 830 603,08	2 107 506,90

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2011

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2011.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la Société AFRIC INDUSTRIES S.A., comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2011. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 39 472 538,34 dont un bénéfice net de MAD 6 159 066,26.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société au 31 décembre 2011 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la Société.

Tanger, le 19 avril 2012.

Les Commissaires aux Comptes

Moore Stephens Bernossi

A. Saaidi & Associés

Abdellatif BERNOSSI
Expert Comptable

Nawfal AMAR
Expert Comptable